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Florencja, 19-24.03.2018 r.

Do Florencji przyjechaliśmy 18 marca  2018 roku.
Miasto przywitało nas deszczem, jednak następnego
dnia  zrekompensowało nam słoneczną pogodą do 

końca naszego pobytu.



W projekcie wzięły udział osoby z: Niemiec,
Szwecji, Hiszpanii, Finlandii, wyspy Reunion i
nasza czwórka z Polski.
Zajęcia rozpoczęły się od poznania uczestników 
i integracji grupy. W tym celu wykonaliśmy
ćwiczenia, które pozwoliły poznać uczestników
zajęć oraz przełamać barierę językową.
Uczestnicy wyrażali swoje oczekiwania względem
kursu. Następnie prowadzący Davide Bassano
zaproponował ćwiczenie związane z metodą Gestalt,
w której się specjalizuje. Należało zastanowić się, 
jakim dziełem sztuki moglibyśmy być. Następnie 
należało stworzyć to dzieło i wskazać, gdzie 
Jesteśmy w nim obecni jako nauczyciele.

—SOMEONE FAMOUS
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DZIEŃ DRUGI

Na początku odbyła się „burza mózgów”, w której wymienialiśmy skojarzenia związane z pojęciami „Sztuka” i 

„Psychologia”. Następnie  szukaliśmy połączeń między tymi pojęciami. Okazało się, że sztuka bardzo mocno 

związana jest z psychologią. Kolejnym krokiem było teoretyczne omówienie specyfiki różnych rodzajów 

ograniczeń. Szczególnie poruszono kwestie ADHD, DDA, autyzmu, depresji, stanów lękowych. Prowadzący 

zaprezentował prace artystów, których prace są kreatywne i prezentowane są w przestrzeni publicznej. 

Wśród nich najciekawsze były prace Yoyoi Kusama, Clet, Blub i Hopnn Yuri. Uczestnicy kursu wymieniali się 

odczuciami związanymi z obserwowanymi dziełami. Zdania na temat terapeutycznej funkcji tego typu sztuki 

były bardzo podzielone. Po części teoretycznej, przystąpiliśmy do zadania z zakresu fotografii. Podzieleni na 

trzy grupy mieliśmy wykonać trzyczęściowe zadanie. 



Po przerwie, David Bassano zaprezentował 

przykłady street artu, które możemy spotkać 

na ulicach Florencji. Zwrócił uwagę na detale, 

Które tworzą tożsamość miasta, ale także 

mogą być  związane z nami. Każdy uczestnik 

kursu miał w ciągu 30 minut znaleźć właśnie 

taki detal, z którym mógłby się utożsamić i 

sfotografować go. Od analizy tych fotografii 

zaczęliśmy zajęcia w kolejnym dniu.



DZIEŃ TRZECI

W części teoretycznej prowadzący zwrócił uwagę na trzy osoby: artystę, dzieło sztuki i widza. Każdy 

uczestnik kursu wskazywał, kiedy i w jakiej sytuacji jest artystą, tworzywem i widzem. Davide Bassano

pokazał nam przykłady dzieł renesansowych wykonanych w różnym kontekście. Poznaliśmy też dzieła 

Chiham Shiota i Mep Firenze. Uczestnicy kursu wprowadzali się w stan relaksacji i koncentrowali się na 

swoim ciele. Następnie rysowali swój stan na kartce. Oczy były zamknięte, więc powstawały bardzo ciekawe 

struktury. W drugiej części ćwiczenia robiliśmy to samo połączeni w pary. Niektórzy współpracowali, 

niektórzy ze sobą walczyli. Czasami powstawała jedna praca, czasami dwie odrębne prace na jednej kartce.

Kolejne ćwiczenie polegało na stworzeniu bohatera i scharakteryzowaniu go (imię, narodowość, rodzina, 

przyjaciele, ubrania, filozofia życiowa, zawód, mocne i słabe strony, zmiany w życiu), Następnie 

przedstawialiśmy te postaci i wskazywaliśmy podobieństwa z nami.
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Kto odważy się to zinterpretować?



DZIEŃ CZWARTY

Dzień czwarty przebiegał na realizacji metody Gestalt. Prowadzący pokazał przykłady twórczości Tony`ego
Oricco, Heather Hansen i Anne Lindberg. Zwrócił uwagę na: linię, kolor, kompozycję i światło.
Pierwszym ćwiczeniem tego dnia było wprowadzenie się w stan relaksu i stworzenie pracy, w której wyrazimy
siebie i swoje życie poprzez punkty i linie. Następnie każdy prezentował swoje prace. Okazało się to bardzo 
cenne doświadczenie, ale jednocześnie trudne. Uczestnicy kursu docierali do bardzo trudnych doświadczeń ze 
swojego życia. Mówienie o tym, było bardzo trudne i bolesne.
Kolejne ćwiczenie odbyło się poza szkołą. Udaliśmy się na taras biblioteki we Florencji, z którego rozciągał się 
niezwykły widok na Duomo i inne ciekawe florenckie obiekty. Naszym zadaniem było znalezienie innego 
spojrzenia na znany nam obiekt. Po powrocie do szkoły, należało powiązać naszą impresję z elementem, który
sfotografowaliśmy dwa dni temu. Wskazywanie tych powiązań było ciekawym doświadczeniem ukazującym 
nasze wartości.
Po zakończeniu zajęć, udaliśmy się na zwiedzanie Florencji. Tym razem tematem naszej dwugodzinnej 
wycieczki była rodzina Medyceuszy i obiekty związane z nią, oraz najważniejsze zabytki centrum miasta.



Nasze impresje

Results Analysis
Here you could describe the 
topic of the section

03

Objectives
Here you could describe the 
topic of the section

01
Methodology

Here you could describe the 
topic of the section

02

Conclusions
Here you could describe the 

topic of the section

04
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DZIEŃ PIĄTY

Ostatni dzień kursu rozpoczął się prezentacją twórczości Andrei Mariottiego. Następnie uczestnicy kursu 
poznali ciekawe przedsięwzięcie pod tytułem „Proiezioni S. Spirito 1980”. Na fasadzie florenckiego kościoła 
wyświetlano bardzo inspirujące hologramy. Każdy uczestnik kursu otrzymał kontury kościoła Świętego Ducha 
i miał na nim oprzeć swój „hologram”. Praca miała mówić o tym, jak postrzegamy świat.
Drugie ćwiczenie tego dnia było podzielone na kilka elementów. Pierwszy etap polegał na wyrażeniu siebie w 
taki sposób, jak postrzegamy się w obecnym czasie. Każdy prezentował siebie i czasami było to bardzo trudne.
Kolejnym krokiem było wyobrażenie sobie siebie za 5 lat i stworzenie odpowiedniej kompozycji oraz 
omówienie jej. Trzecim i ostatnim etapem tego ćwiczenia było połączenie stanu obecnego i przyszłości.
Podczas omawiania tego ćwiczenia prowadzący pytał, co możemy zrobić teraz lub w najbliższym czasie, aby
dokonać pożądanej zmiany.

Na zakończenie tego dnia warsztatowego, uczestnicy otrzymali certyfikaty i pożegnali się ze sobą nawzajem, 
z prowadzącym kurs i innymi pracownikami Europass.



FLORENCJA

Popołudniami zwiedzaliśmy miasto i szukaliśmy 
inspiracji.



Dzień pierwszy

W projekcie biorą udział osoby z: Niemiec, Szwecji, Hiszpanii, Finlandii, wyspy Reu-nion i nasza czwórka z Polski.
Zajęcia rozpoczęły się od poznania uczestników i integracji grupy. W tym celu wyko-naliśmy ćwiczenia, które 

pozwoliły poznać uczestników zajęć oraz przełamać barierę językową.
Uczestnicy wyrażali swoje oczekiwania względem kursu.
Następnie prowadzący Davide Bassano zaproponował ćwiczenie związane z metodą Gestalt, w której się specjalizuje. 

Należało zastanowić się, jakim dziełem sztuki moglibyśmy być. Następnie należało stworzyć to dzieło i wskazać, 
gdzie jesteśmy w nim obecni jako nauczyciele.
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DZIĘKUJEMY!


